Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 63 Lunes, 17 de marzo de 2025 Pagina 6781

IV. ADMINISTRACION LocAL

Librilla

1256 Organizacion municipal Ayuntamiento de Librilla. Decreto
n.° 126/2025 por el que se fija periodicidad de las sesiones
ordinarias de la Junta de Gobierno Local y se establece nuevo
régimen de delegacion de competencias en la Junta de Gobierno
Local.

Mediante Decreto N.° 406/2023 de fecha 23 julio se aprobd entre otras
cuestiones, el régimen de delegaciones de las competencias de la Alcaldia en la
Junta de Gobierno Local asi como fijar la periodicidad de las sesiones ordinarias
los martes los martes de cada semana, a las nueve horas.

Como consecuencia de la eleccion y toma de posesion de la nueva Alcaldesa,
que se produjo en el Pleno extraordinario del pasado dia 26 de febrero de 2025, es
necesario realizar una nueva organizacion municipal, para el mejor funcionamiento
de esta Administracion.

Dicha organizacién vendra articulada, entre otros, por la Junta de Gobierno
Local, art. 52 y 53 del ROF. En virtud de las atribuciones a mi conferidas por Ley,

Resuelvo:

Primero.- Establecer las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local
los martes de cada semana, a las diez horas. En caso de ser festivo, se podra
adelantar o retrasar la fecha sin que exceda de dos dias. La sesion se celebrara
en el Despacho de Alcaldia del Ayuntamiento.

Segundo.- Corresponde a la Junta de Gobierno Local ademas de la asistencia
permanente a la Alcaldia en el ejercicio de sus competencias, la siguiente que
ejerce por delegacién de la Alcaldia:

- El desarrollo de la gestion econdémica de acuerdo con el Presupuesto
aprobado, disponer gastos dentro de los limites de su competencia, concertar
operaciones de crédito, con exclusion de las contempladas en el articulo 158.5
de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, Reguladora de las Haciendas Locales,
siempre que aquéllas estén previstas en el Presupuesto y su importe acumulado
dentro de cada ejercicio econdmico no supere el 10 por ciento de sus recursos
ordinarios, salvo las de tesoreria que le corresponderan cuando el importe
acumulado de las operaciones vivas en cada momento no supere el 15 por ciento
de los ingresos corrientes liquidados en el ejercicio anterior, ordenar pagos y
rendir cuentas; todo ello de conformidad con lo dispuesto en la Ley Reguladora
de las Haciendas Locales.

Tercero.- La presente delegacidén deja sin efecto las anteriores y surtira
efectos desde el dia de su firma, se notificara a los interesados para su aceptacion
y se publicara en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, de conformidad con lo
establecido en el articulo 44.2 del Reglamento de Organizacién, Funcionamiento y
Régimen Juridico de las Entidades Locales.

En Librilla, a 4 de marzo de 2025.—La Alcaldesa-Presidenta, Maria del Mar
Herndndez Porras.

NPE: A-170325-1256 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	2043/2025	Orden de 10 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería de la
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	2154/2025	Orden de 12 de marzo de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se modifica la Orden de 31 de julio de 2024, por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selec
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2140/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a D.ª Bernarda lópez riquelme, personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería tras resulta
	2036/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 10 de septiembre de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2181/2025	Orden de 13 de marzo de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de ayuda dirigida a agricultores cultivadores de arroz correspondiente a los compromisos de gestión 
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	2200/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2023-2024.
	2201/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2023-202
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	2161/2025	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1771/2025	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada Proyecto soterramiento parcial D/C “4119-14-Campillo”-“4119-13-Cua
	IV. Administración Local
	Albudeite
	1829/2025	Nombramiento de funcionaria interina: Programa Fomento Territorial del Empleo.
	Alhama de Murcia
	1901/2025	Aprobación inicial expediente de suplemento de crédito n.º 1/2025.
	Librilla
	1848/2025	Organización municipal Ayuntamiento de Librilla. Decreto n.º 126/2025 por el que se fija periodicidad de las sesiones ordinarias de la Junta Gobierno Local y se establece nuevo régimen de delegación de competencias en la Junta Gobierno Local.
	1849/2025	Organización municipal Ayuntamiento de Librilla. Decreto n.º 127/2025 por la que se nombran los Tenientes de Alcalde y miembros de la Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Librilla.
	1850/2025	Organización municipal Ayuntamiento de Librilla. Decreto n.º 128/2025 por el que se efectúa el nombramiento de Concejales Delegados, competencias generales delegadas y régimen de delegación.
	Mazarrón
	1834/2025	Convocatoria y bases específicas para la provisión como funcionarios de carrera, a través del sistema de oposición, de dos plazas de Administrativo de Administración General, vacantes en la plantilla de personal funcionario y constitución de bol
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Riegos Ayala”, Ojós-Villanueva
	1847/2025	Apertura del período de cobranza de la derrama 2025 .

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-03-14T13:06:56+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



